2024 年 2 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社西部技研

代表者名 代表取締役社長 隈 扶三郎

（コード：6223、東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理本部長 平川 美和

     （TEL．092-942-3511）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2024年 2月 14日公表)

前期実績

（2022 年 12 月期）

基 準 日 2023 年 12 月 31 日 同左 2022 年 12 月 31 日

1 株 当 た り 配 当 金
60 円 00 銭

（普通配当 50円 22銭）
（記念配当 9円 78 銭）

同左 50 円 00 銭

配 当 金 総 額 1,230 百万円 － 9 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 3 月 12 日 － 2023 年 3 月 31 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

 1 株あたり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 ０円 00 銭
60 円 00 銭

（普通配当 50円 22銭）
（記念配当 9円 78 銭）

60 円 00 銭
（普通配当 50円 22銭）
（記念配当 9円 78 銭）

前期実績(2022 年 12 月期) ０円 00 銭 50 円 00 銭 50 円 00 銭

(注) 当社は 2023 年５月 29 日付で普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行っております。

2022 年 12 月期期末配当金につきましては、当該株式分割前の配当金を記載しております。

２．理由

 当社は、配当政策を経営の最重要課題の一つとして認識しております。利益配分については、安定

的な配当を実行・維持することを基本としながら、財務体質の健全化や将来に備えた内部留保とのバ

ランスを図りつつ株主に対して報いていく所存であります。

2

上記の配当方針のもと、当期の業績動向及び財務状況等を勘案し、また加えて株主の皆様へ感謝の

意を表するとともに、東京証券取引所スタンダード市場への上場を記念いたしまして、当期の配当に

つきましては、１株当たり 60 円（普通配当 50 円 22 銭、上場記念配当 9 円 78銭）とすることとい

たしました。

 以 上